

REPORTE DE INCIDENCIAS				
Proveedor		DATASYSTEMS S.A.E.C.A		
Nombre del llamado		Canon		
Ítem	Descripción	Cantidad utilizada	Precio Unitario	Total Ejecutado
1	Mantenimiento y reparación de fotocopidora (CANON modelo iR2020)			
1.1	Unidad de cilindro		2.200.000	0
1.2	Almohadilla de separación del bypass		80.000	0
1.3	Rodillo de alimentación del bypass		40.000	0
1.4	Unidad reveladora		1.480.000	0
1.5	Embrague del cassette		200.000	0
1.6	Embrague del bypass		72.000	0
1.7	Unidad de fusor		1.250.000	0
1.8	Puerta lateral izquierda		2.480.000	0
1.9	Rodillo de separación	4	60.000	240.000
1.10	Rodillo magnético		470.000	0
1.11	Rodillo de presión		380.000	0
1.12	Rodillo de transferencia		120.000	0
1.13	Cuchilla		156.000	0
1.14	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación correctivo (cambio de las piezas)	1	530.000	530.000
1.15	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes , configuraciones estándar, etc)		530.000	0
2	Mantenimiento y reparación de fotocopidora (CANON modelo iR4035)			0
2.1	Unidad de cilindro		2.532.000	0
2.2	Almohadilla de separación de alimentación manual		80.000	0
2.3	Rodillo de recolección		80.000	0
2.4	Unidad reveladora		920.000	0
2.5	Rodillo de transferencia		150.000	0
2.6	Rodillo de limpieza		150.000	0
2.7	Unidad de fusor		3.970.000	0
2.8	Rodillo de separación		80.000	0
2.9	Rodillo magnético		420.000	0
2.10	Rodillo de presión		520.000	0
2.11	Cuchilla		320.000	0

2.12	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación correctivo (cambio de las piezas)		330.000	0
2.13	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes , configuraciones estándar, etc)	2	330.000	660.000
3	Mantenimiento y reparación de fotocopidora (CANON modelo iR1325iF)			
3.1	Cambio de Unidad de Cilindro Black	4	1.771.000	7.084.000
3.2	Cambio de Unidad de Cilindro Cyan	3	2.267.000	6.801.000
3.3	Cambio de Unidad de Cilindro Magenta	3	2.267.000	6.801.000
3.4	Cambio de Unidad de Cilindro Yellow		2.267.000	0
3.5	Cambio de Unidad de Fusor	5	1.860.000	9.300.000
3.6	Rodillo de Presión	8	580.000	4.640.000
3.7	ITB (Banda de Transferencia de Imagen)	5	2.800.000	14.000.000
3.8	Cambio de Rodillo de Limpieza	3	120.000	360.000
3.9	Cambio de Rodillo de Arrastre de Papel		60.000	0
3.10	Cambio de Rodillo de separación de Casette	8	40.000	320.000
3.11	Cambio de Botella de desperdicio de tóner	5	280.000	1.400.000
3.12	Cambio de Rodillo de recolección del ADF		60.000	0
3.13	Cambio de Almohadilla de separación del ADF		60.000	0
3.14	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación correctivo (cambio de las piezas)	13	225.000	2.925.000
3.15	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes , configuraciones estándar, etc)	5	225.000	1.125.000
4	Mantenimiento y reparación de fotocopidora (CANON modelo iR Advance 4535i)			
4.1	Unidad de cilindro		4.736.000	0
4.2	Rodillo de transferencia		140.000	0

4.3	Rodillo de recolección del baypass		60.000	0
4.4	Almohadilla de separación del baypass		60.000	0
4.5	Unidad de fijación		3.750.000	0
4.6	Rodillo de alimentación del cassette		60.000	0
4.7	Rodillo de alimentación del ADF		160.000	0
4.8	Disco duro	1	2.700.000	2.700.000
4.9	Placa principal		9.200.000	0
4.10	Rodillo de recolección del cassette		60.000	0
4.11	Rodillo de separación del cassette	6	60.000	360.000
4.12	Botella de tóner residual		120.000	0
4.13	Filtro de ozono		160.000	0
4.14	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación correctivo (cambio de las piezas)	1	330.000	330.000
4.15	Mano de obra técnica por Mantenimiento y Reparación preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes , configuraciones estándar, etc)	1	330.000	330.000
5	Mantenimiento y Reparación de impresora (Mantenimiento y reparación de impresora Canon Image Runner 2520 GPR 35)			
5.1	Unidad de cilindro		2.600.000	0
5.2	Almohadilla de separación del bypass		40.000	0
5.3	Rodillo de alimentación del bypass		40.000	0
5.4	Rodillo de limpieza		120.000	0
5.5	Rodillo de transferencia		120.000	0
5.6	Rodillo de arrastre del casette		40.000	0
5.7	Rodillo de separacion del casette		60.000	0
5.8	Unidad reveladora		1.066.000	0
5.9	Embrague		150.000	0
5.10	Unidad de fusor		4.250.000	0
5.11	Engranaje de la unidad de fusor		25.000	0
5.12	Engranaje de unidad reveladora		25.000	0
5.13	Rodillo magnético		300.000	0
5.14	Rodillo de presión		518.000	0

5.15	Cuchilla		300.000	0
5.16	Recipiente de t��ner residual		147.250	0
5.17	Mano de obra t��cnica por Mantenimiento correctivo (cambio de las piezas)		220.000	0
5.18	Mano de obra t��cnica por Mantenimiento y reparaci��n preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes, configuraciones est��ndar , etc.)		220.000	0
6	Mantenimiento y Reparaci��n de impresora (Mantenimiento y reparaci��n de impresora Canon Image class MF735 CX)			
6.1	Mano de obra t��cnica por Mantenimiento y Reparaci��n correctivo (cambio de las piezas)		1.200.000	0
6.2	Mano de obra t��cnica por Mantenimiento y Reparaci��n preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes , configuraciones est��ndar, etc)		160.000	0
6.3	Correa de transporte de imagen		1.280.000	0
6.4	Rodillo de arrastre de papel		30.000	0
6.5	Rodillo de alimentaci��n		30.000	0
6.6	Placa de fuente de alimentaci��n		1.580.000	0
6.7	Mano de obra t��cnica por Mantenimiento y Reparaci��n correctivo (cambio de las piezas)		220.000	0
6.8	Mano de obra t��cnica por Mantenimiento y Reparaci��n preventivo (limpieza, lubricaciones, ajustes , configuraciones est��ndar, etc)		220.000	0
7	Mantenimiento y Reparaci��n de impresora (Mantenimiento y reparaci��n de impresora Canon Image Class MF249dw)			
7.1	Kit de Cartucho de Cilindro		867.000	0
7.2	Rodillo de transferencia		126.000	0
7.3	Rodillo de recolecci��n		63.000	0
7.4	Rodillo de alimentaci��n		63.000	0
7.5	Unidad de Fusor		1.701.000	0
7.6	Placa controladora principal		2.140.000	0

7.7	Bandeja de documentos		157.500	0
7.8	Placa para fuente de alimentación		1.386.000	0
8	Mantenimiento y Reparación de impresora (Mantenimiento y reparación de impresora Canon Image Class LBP215X)			0
8.1	Placa de fuente de alimentación		920.000	0
8.2	Placa controladora DC		370.000	0
8.3	Placa de conexión		820.000	0
8.4	Rodillo de bypass		40.000	0
8.5	Almohadilla de separación		40.000	0
8.6	Unidad de fusor		1.300.000	0
8.7	Unidad de cassette		645.000	0
s/ presupuesto	Mantenimiento preventivo (Impresora Canon MAXIFY MB 2010)	1	225.000	225.000
s/ presupuesto	Mantenimiento preventivo (Impresora Canon modelo LBP215X)	2	370.000	740.000
s/ presupuesto	Mantenimiento preventivo y cambio de partes	1	225.000	225.000
s/ presupuesto	Cabezal de impresión	1	1.500.000	1.500.000
s/ presupuesto	Mantenimiento preventivo (Impresora Canon MAXIFY MB 2010)	1	225.000	225.000
TOTAL				62.821.000

Objeto del Gasto	243
Denominación OG	Mantenimiento y reparaciones menores de maquinarias, equipos y muebles de oficina
Monto total del contrto	100.000.000
Monto total ejecutado	62.821.000
Porcentaje de ejecución	62.8%

Elaborado:

Fecha:


División de Control de Contratos
12/09/2024
Lic. Laura L. Ruiz Díaz
División de Control de Contratos
FP-UNA